
.
Planilla Electrónica de Plazas Activas

  

República de Honduras

07/04/2025 10:46:55
2025Gestión: 

r_pla_planilla_transparencia
Mes de Marzo 2025

SECRETARÍA DE ASUNTOS DE LA MUJER

Impreso por: IFLORES8 PROD
Página 1 de 4

 001

 002

Estructura Organica

Estructura Organica

SECRETARIA DE ESTADO EN ASUNTOS DE LA MUJER

SUB-SECRETARIA DE ESTADO EN ASUNTOS DE LA MUJER

1

2

3

4

5

6

División

División

División

División

División

División

DIRECCIÓN DE INCLUSIÓN SOCIAL Y EQUIDAD DE GENERO

DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN Y VINCULACIÓN DE GENERO

DIRECCIÓN DE MONITOREO Y EVALUCIÓN DE ENFOQUE DE GENERO

DIRECCIÓN DE OFICINAS REGIONALES

DIRECCIÓN DE PREVENSIÓN DE VIOLENCIA HACIA LA MUJER

DIRECCIÓN DE CONTROL DE CONVENCIONALIDAD JURÍDICA

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

SECRETARIA DE ESTADO

ASISTENTE DE GESTION TÉCNICO ADMINISTRATIVO

SUB SECRETARIA DE ESTADO

DIRECTOR DE INCLUSIÓN SOCIAL Y EQUIDAD DE GÉNERO

OFICIAL DE GÉNERO

JEFE DE PARTICIPACIÓN SOCIAL Y POLÍTICA EN LA TOMA DE DECISI

JEFE DE DERECHOS ECONÓMICOS, SOCIALES, CULTURALES Y AMBIENTA

COORDINADOR DE EDUCACION TRANSFORMADORA PARA EL DES. INTEGRA

DIRECTOR DE COORDINACIÓN Y VINCULACIÓN DE GÉNERO

DIRECTOR DE MONITOREO Y EVALUACIÓN DE ENFOQUE DE GÉNERO

JEFE DE MONITOREO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS

TRABAJADOR DE SERVICIOS GENERALES

TRABAJADOR DE SERVICIOS GENERALES

CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I

OFICINISTA I

OFICIAL JURIDICO I

OFICIAL JURIDICO I

EDUCADOR I

DIRECCIÓN DE OFICINAS REGIONALES

COORDINADOR DE LA OFICINA REGIONAL SEMUJER

COORDINADOR DE LA OFICINA REGIONAL SEMUJER

JEFE DE RELACIONES INTERINST. PARA LA PREVENCION DE LA VIOLE

DIRECCIÓN DE CONTROL DE CONVENCIONALIDAD JURIDICA

08/04/22    /  ACU-292-2022

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 52-
2024

06/09/22    /  ACU-432-2022

24/01/25    /  ACU-SEMUJER 021-
2025

23/07/24    /  ACU-31-2024

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 42-
2024

23/07/24    /  ACU-10-2024

10/01/25    /  ACU-SEMUJER 010-
2025

10/01/25    /  ACU-SEMUJER 007-
2025

10/01/25    /  ACU-SEMUJER 017-
2025

30/01/25    /  ACU-SEMUJER 009-
2025

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 49-
2024

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 66-
2024

02/09/24    /  ACU-14-2024

23/07/24    /  ACU-16-2024

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 64-
2024

02/09/24    /  ACU-13-2024

23/07/24    /  ACU-19-2024

10/01/25    /  ACU-SEMUJER 008-
2025

23/07/24    /  ACU-18-2024

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 47-
2024

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 71-
2024

23/07/24    /  ACU-SEMUJER50-
2024

 105,000.00

 30,900.00

 80,000.00

 62,900.00

 26,900.00

 38,900.00

 38,900.00

 30,900.00

 51,900.00

 51,900.00

 38,900.00

 20,900.00

 20,900.00

 20,900.00

 17,900.00

 38,900.00

 38,900.00

 26,900.00

 51,900.00

 30,900.00

 30,900.00

 38,900.00

 56,900.00

 92,294.58

 25,711.72

 60,589.58

 47,673.34

 22,921.41

 31,284.10

 31,135.52

 25,720.03

 40,393.07

 40,838.43

 31,889.10

 18,074.42

 18,022.17

 18,074.42

 15,434.42

 31,303.01

 31,446.18

 22,921.41

 40,573.78

 25,743.91

 25,743.91

 31,224.67

 43,084.68

Sueldo Mensual Sueldo NetoDescripción del PuestoPlanilla Fecha Ingreso - Acuerdo Pagos Asociados

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



.
Planilla Electrónica de Plazas Activas

  

República de Honduras

07/04/2025 10:46:55
2025Gestión: 

r_pla_planilla_transparencia
Mes de Marzo 2025

SECRETARÍA DE ASUNTOS DE LA MUJER

Impreso por: IFLORES8 PROD
Página 2 de 4

 002

 004

 005

 006

 007

Estructura Organica

Estructura Organica

Estructura Organica

Estructura Organica

Estructura Organica

SUB-SECRETARIA DE ESTADO EN ASUNTOS DE LA MUJER

UNIDAD DE MODERNIZACION

UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION

SECRETARIA GENERAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA

7

1

2

3

4

División

División

División

División

División

División

DIRECCIÓN DEL OBSERVATORIO NACIONAL DE GÉNERO

DEPTO. DE GESTION DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE COOPERACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS 
MUJERES

DIRECCION DE SERVICIOS LEGALES

OFICIAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

DIRECCION DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

DIRECTOR DEL OBSERVATORIO NACIONAL DE GÉNERO

OFICIAL DE PREVENCIÓN DE VIOLENCIAS

OFICIAL DE PREVENCIÓN DE DESIGUALDADES

OFICIAL DE PREVENCIÓN DE TRATA DE PERSONAS

OFICIAL DE OBLIGACIONES INTERNACIONALES

DIRECTOR DE MODERNIZACION

DIRECTOR DE LA UNIDAD DE PLANEAMIENTO Y EVALUACION DE LA GES

SECRETARIA GENERAL

DIRECTOR DE COOPERACION EXTERNA

DIRECTOR LEGAL

OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA

DIRECTOR DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

DIRECTOR DE COMUNICACION INSTITUCIONAL

DISEÑADOR GRÁFICO

CAMAROGRAFO I

GERENTE ADMINISTRATIVO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I

29/01/25    /  ACU-SEMUER 015-
2025

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 74-
2024

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 41-
2024

02/01/25    /  ACU-SEMUJER 006-
2025

09/08/24    /  ACU-SEMUJER 39-
2024

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 58-
2024

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 60-
2024

02/04/24    /  ACU-100-2024

10/01/25    /  ACU-SEMUJER 012-
2025

21/08/24    /  ACU-33-2024

23/07/24    /  ACU-32-2024

16/09/24    /  ACU-30-2024

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 40-
2024

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 62-
2024

23/07/24    /  ACU-05-2024

02/09/24    /  ACU-187-2024

23/07/24    /  ACU-08-2024

23/07/24    /  ACU-09-2024

21/08/24    /  ACU-SEMUJER56-
2024

02/09/24    /  ACU-07-2024

02/09/24    /  ACU-SEMUJER 70-
2024

 51,900.00

 23,900.00

 23,900.00

 23,900.00

 23,900.00

 62,900.00

 62,900.00

 60,000.00

 56,900.00

 56,900.00

 26,900.00

 51,900.00

 56,900.00

 30,900.00

 26,900.00

 60,000.00

 23,900.00

 23,900.00

 23,900.00

 23,900.00

 23,900.00

 44,965.17

 20,665.42

 20,668.74

 20,676.09

 20,655.47

 2,311.01

 47,787.68

 45,959.58

 43,761.00

 43,630.97

 22,809.33

 40,327.62

 43,219.03

 21,681.70

 22,809.33

 46,959.58

 20,159.21

 20,356.72

 20,469.58

 20,575.80

 20,688.66

Sueldo Mensual Sueldo NetoDescripción del PuestoPlanilla Fecha Ingreso - Acuerdo Pagos Asociados

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



.
Planilla Electrónica de Plazas Activas

  

República de Honduras

07/04/2025 10:46:55
2025Gestión: 

r_pla_planilla_transparencia
Mes de Marzo 2025

SECRETARÍA DE ASUNTOS DE LA MUJER

Impreso por: IFLORES8 PROD
Página 3 de 4

 007

 008

Estructura Organica

Estructura Organica

GERENCIA ADMINISTRATIVA

DIRECCION EN DERECHOS DE LA MUJER

1

2

3

4

División

División

División

División

SUB GERENCIA DE PRESUPUESTO

SUB GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS PARA LA INFORMACION

SUB GERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

SUB GERENTE DE PRESUPUESTO

SUB GERENTE DE RECURSOS HUMANOS

OFICIAL DE PERSONAL I

OFICIAL DE PERSONAL I

JEFE DEPARTAMENTO DE INFORMATICA II

CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I

CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I

CONDUCTOR DE AUTOMOVILES II

OFICINISTA I

INSPECTOR DE BIENES NACIONALES I

CONSERJE I

CONSERJE I

ASISTENTE EN TEMAS DE GÉNERO

ASISTENTE EN TEMAS DE GÉNERO

ASISTENTE EN TEMAS DE GÉNERO

ASISTENTE EN TEMAS DE GÉNERO

JEFE DE ATENCIÓN Y PROTECCIÓN A LOS DERECHOS DE LA MUJER

JEFE DE ATENCIÓN Y PROTECCIÓN A LOS DERECHOS DE LA MUJER

JEFE DE ATENCIÓN Y PROTECCIÓN A LOS DERECHOS DE LA MUJER

JEFE DE ATENCIÓN Y PROTECCIÓN A LOS DERECHOS DE LA MUJER

JEFE DE ATENCIÓN Y PROTECCIÓN A LOS DERECHOS DE LA MUJER

JEFE DE ATENCIÓN Y PROTECCIÓN A LOS DERECHOS DE LA MUJER

JEFE DE EDUCACIÓN COMUNITARIA

JEFE DE EDUCACIÓN COMUNITARIA

JEFE DE EDUCACIÓN COMUNITARIA

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 38-
2024

02/09/24    /  ACU-06-2024

02/09/24    /  ACU-SEMUJER 57-
2024

02/01/25    /  ACU-SEMUJER 003-
2025

02/09/24    /  ACU-SEMUJER 63 -
2024

02/01/25    /  ACU-SEMUJER 013-
2025

02/01/25    /  ACU-04-25

02/01/25    /  ACU-SEMUJER-011-
2025

02/09/24    /  ACU-11-2024

24/02/25    /  ACU-SEMUJER 016-
2025

02/01/25    /  ACU-SEMUJER 005-
2025

02/09/24    /  ACU-15-2024

02/01/25    /  ACU-SEMUJER 014-
2025

02/01/25    /  ACU-SEMUJER-020-
2025

09/01/25    /  ACU-SEMUJER 018-
2025

02/09/24    /  ACU-SEMUJER 59-
2024

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 45-
2024

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 46-
2024

23/07/24    /  ACU-35-2024

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 73-
2024

23/07/24    /  ACU-17-2024

23/07/24    /  ACU-36-2024

23/07/24    /  ACU-20-2024

23/07/24    /  ACU-SEMUJER43-
2024

02/09/24    /  ACU-21-2024

 56,900.00

 56,900.00

 30,900.00

 30,900.00

 46,900.00

 20,900.00

 20,900.00

 23,900.00

 17,900.00

 23,900.00

 17,900.00

 17,900.00

 26,900.00

 26,900.00

 26,900.00

 26,900.00

 38,900.00

 38,900.00

 38,900.00

 38,900.00

 38,900.00

 38,900.00

 38,900.00

 38,900.00

 38,900.00

 43,795.93

 43,795.93

 25,685.97

 25,742.68

 36,516.15

 16,863.51

 16,886.73

 20,588.99

 15,297.68

 20,714.42

 15,434.42

 15,407.07

 22,860.56

 22,921.41

 22,982.01

 22,637.47

 31,446.18

 30,797.85

 31,446.18

 31,402.96

 31,446.18

 31,446.18

 31,238.17

 31,446.18

 31,446.18

Sueldo Mensual Sueldo NetoDescripción del PuestoPlanilla Fecha Ingreso - Acuerdo Pagos Asociados

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



.
Planilla Electrónica de Plazas Activas

  

República de Honduras

07/04/2025 10:46:55
2025Gestión: 

r_pla_planilla_transparencia
Mes de Marzo 2025

SECRETARÍA DE ASUNTOS DE LA MUJER

Impreso por: IFLORES8 PROD
Página 4 de 4

 008Estructura Organica DIRECCION EN DERECHOS DE LA MUJER

1División SUB DIRECCION EN DERECHOS DE LA MUJER

9Departamento COORDINACION DE MODULOS EN EL PROGRAMA CIUDAD MUJER

2Sección MODULO DE ATENCION Y PROTECCION A LOS DERECHOS DE LA MUJER MAPRODEM

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

 000007

JEFE DE EDUCACIÓN COMUNITARIA

JEFE DE EDUCACIÓN COMUNITARIA

GESTOR DE EDUCACIÓN COMUNITARIA

GESTOR DE EDUCACIÓN COMUNITARIA

GESTOR DE EDUCACIÓN COMUNITARIA

GESTOR DE EDUCACIÓN COMUNITARIA

GESTOR DE EDUCACIÓN COMUNITARIA

GESTOR DE EDUCACIÓN COMUNITARIA

GESTOR DE EDUCACIÓN COMUNITARIA

GESTOR DE EDUCACIÓN COMUNITARIA

INTERVENTOR PSICOSOCIAL

INTERVENTOR PSICOSOCIAL

INTERVENTOR PSICOSOCIAL

INTERVENTOR PSICOSOCIAL

INTERVENTOR PSICOSOCIAL

INTERVENTOR PSICOSOCIAL

INTERVENTOR PSICOSOCIAL

INTERVENTOR PSICOSOCIAL

INTERVENTOR PSICOSOCIAL

INTERVENTOR PSICOSOCIAL

TRABAJADORA SOCIAL

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 67-
2024

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 44-
2024

23/07/24    /  ACU-34-2024

23/07/24    /  ACU-23-2024

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 54-
2024

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 53-
2024

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 61-
2024

23/07/24    /  ACU-22-2024

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 76-
2024

02/01/25    /  ACU-SEMUJER 019-
2025

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 77-
2024

23/07/24    /  ACU-27-2024

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 69-
2024

23/07/24    /  ACU-29-2024

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 68-
2024

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 48-
2024

23/07/24    /  ACU-25-2024

23/07/24    /  ACU-26-2024

23/07/24    /  ACU-24-2024

23/07/24    /  ACU-28-2024

23/07/24    /  ACU-SEMUJER 79-
2024

 38,900.00

 38,900.00

 26,900.00

 26,900.00

 26,900.00

 26,900.00

 26,900.00

 26,900.00

 26,900.00

 26,900.00

 30,900.00

 30,900.00

 30,900.00

 30,900.00

 30,900.00

 30,900.00

 30,900.00

 30,900.00

 30,900.00

 30,900.00

 16,110.41

 31,446.18

 30,816.76

 22,760.76

 22,024.74

 22,024.74

 22,517.91

 22,921.41

 22,856.03

 22,921.39

 22,779.44

 25,743.91

 25,743.91

 25,743.91

 25,743.91

 25,651.66

 26,097.45

 25,743.91

 25,482.12

 25,239.64

 25,733.18

 13,003.69

Sueldo Mensual Sueldo NetoDescripción del PuestoPlanilla Fecha Ingreso - Acuerdo Pagos Asociados

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00


